
Zajímavá čísla důchodci 

PRŮMĚRNÝ DŮCHOD ………………….............……… 14.397,Kč

POČET DŮCHODCŮ ………………………………….…... 2.409.904

PRŮMĚRNÁ SAZBA DPH 21+15+10/3 = 15.333 %

Základní sazba daně z přidané hodnoty činí 21 procent, snížená 15 procent, 
další snížená sazba 10 procent na léky, knihy a kojeneckou výživu. DPH je 
jedním z nejdůležitějších
příjmů státního rozpočtu.

Když důchodci měsíčně utratí 14.397,- Kč, tak z toho platí státu DPH, tj. 
1.914,- Kč měsíčně a ročně je to 1.914,- Kč x 12 = 22.964,- Kč.

Při počtu důchodců 2.409.904, je státu odvedeno ročně na dani DPH 
2.409.904 x 22.964 =  55,341.035.000 MILIARD Kč.

Navíc, důchodci odvádí i jiné daně státu, např. daň z nemovitosti, dálniční 
známky, televizní a rozhlasové poplatky atd.

S velkou slávou ve vládě diskutovali, jestli mají dát důchodcům jednorázově 
pět, nebo šest tisíc, a nakonec bylo rozhodnuto dát důchodcům 5.000,- Kč.

Spousta chytráků hned vyrukovala s tím, že si vláda důchodce uplácí před 
volbami a kde prý na to vezme.

Odpověď je jednoduchá. Důchodce nemusí nikdo uplácet, protože oni si to již 
dávno přechozím rokem zaplatili na dani, tj. těch cca 55 MILIARD ROČNĚ.

Když vyplatí důchodcům 5.000,- Kč x 2.409.904 důchodců

Je částka vyplacená celkem 12,049.520.00 MILIARD KORUN.

Když tu vyplacenou částku odečteme od ročně odvedené dani 55,341
miliard, tak státu ještě zůstane více než 43 MILIARD Kč.

Možná, tyto peníze dá stát těm, co na ty důchodce plivou.


